
1

  Závěrečný účet Obce Mankovice za rok 2009

Účetní jednotka 

Název : OBEC MANKOVICE

Sídlo : MANKOVICE 73, 742 35

IČO : 00600776

Právní forma : OBEC

Předmět podnikání nebo jiné činnosti, veřejná správa
případně účel, pro který byla zřízena :

OKEČ : 75

Kontaktní údaje : tel., fax 556 736 598
e-mail   obec@mankovice.cz
www stránky www.mankovice.cz

Razítko účetní jednotky : „otisk úředního razítka“

Statutární zástupce : Miroslav Švajda

Podpisový záznam statutárního orgánu :             Miroslav Švajda, v.r.

Na základě zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejňuje 
obec Mankovice závěrečný účet obce za rok 2009:



2

1) Plnění příjmů, výdajů a financování za rok 2009

Rozpočtové provizorium na r. 2009 bylo schváleno na 11. zasedání zastupitelstva dne   
26.11.2008.

Rozpočet obce pro rok 2009 byl schválen zastupitelstvem obce na 13. zasedání dne 
25. 3. 2009. 

V průběhu roku 2009 byla přijata rozpočtová opatření č. 1 – 8/2009

Plnění příjmů, výdajů a financování za rok 2009  v Kč (vč.konsolid.pol.)

- příjmová část: schválený rozpočet 5.961.000,00 Kč  
rozpočet po změnách 6.932.800,00 Kč
skutečnost k 31. 12. 2009 6.770.776,37 Kč
plnění v % 97,66 %

- výdajová část: schválený rozpočet 9.142.600,00 Kč
rozpočet po změnách           10.114.400,00 Kč
skutečnost k 31. 12. 2009 7.129.878,61 Kč
plnění v % 70,49 %

- financování: schválený rozpočet 3.181.600,00 Kč
rozpočet po změnách             3.181.600,00 Kč
skutečnost k 31. 12. 2009         359.102,24 Kč 
plnění v %             11,29 %

Evidence rozpočtových změn roku 2009 (v tis. Kč, vč. konsolidačních položek)

Rozpočtová 
změna

Datum 
schválení

Číslo 
usnesení

+/-      
příjmy

Příjmy po 
úpravě

+/-      
výdaje

Výdaje po 
úpravě

+/-
financování

Rozpočet 25.3.2009 17/09/ZO13 5961 9142,6 3181,60
RO č. 1 27.5.2009 19/09/ZO14 74,40 6035,40 74,40 9217,00 0,00
RO č. 2 29.6.2009 20/09/ZO15 366,60 6402,00 366,60 9583,60 0,00
RO č. 3 5.8.2009 21/09/ZO16 161,00 6563,00 161,00 9744,60 0,00
RO č. 4 24.8.2009 51/09/R51 432,40 6995,40 432,40 10177,00 0,00
RO č. 5 14.9.2009 52/09/R52 33,70 7029,10 33,70 10210,70 0,00
RO č. 6 21.10.2009 22/09/ZO17 -4,50 7024,60 -4,50 10206,20 0,00
RO č. 7 16.12.2009 23/09/ZO18 42,6 7067,20 42,6 10248,80 0,00
RO č. 8 22.12.2009 57/09/R57 -134,4 6932,80 -134,4 10114,40 0,00

Celkové plnění příjmů a výdajů obce za r. 2009 v členění dle rozpočtových tříd
(v tis. Kč, bez konsolidačních položek)

Příjmy Výdaje
1 - daňové 4.760.709,12 5 - běžné *6.263.878,83
2 - nedaňové 854.142,55 6 - kapitálové 828.055,78
3 - kapitálové 128.196,00
4 - dotace *989.784,70
CELKEM 6.732.832,37 CELKEM 7.091.934,61
8 - FINANCOVÁNÍ 359.102,24
(*konsolidační položka činí 37.944,00 Kč skutečnost)

podrobněji viz příloha: Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC k 31. 12. 2009.



3

Příjmy a výdaje Sociálního fondu obce za r. 2009, 
včetně vyúčtování k 31. 12. 2009

Druh příjmů - výdajů Číslo účtu Rozpočet 2009 Skutečnost 
2009

Příjmy
Zůstatek pen. prostředků k 1. 1. 917 10 23.857,34 23.857,34
Základní příděl – 2% 
z vypl.mezd

917 12
34.800,00 34.800,00

Příjmy celkem 58.657,34 58.657,34
Výdaje celkem 58.657,34 41.455,00
Zůstatek k 31.12.2009 17.202,34

Vyúčtování účtu SF k 31. 12. 2009

příděl
SF

skutečnost přeplatek/
nedoplatek

nevyúčt.stravné
za 12/09

doplatek na účet SF 
(ze ZBÚ)

OÚ z Kč 1.740.000,- 1.808.948,-
1.379,00 -864,00 515,002 % 34.800,- 36.179,-

Rozvaha k 31.12.2009 ve zkráceném rozsahu v tis. Kč
Aktiva Pasiva

1.1.2009 31.12.2009 1.1.2009 31.12.2009
Stálá aktiva 41.009,97 41.837,69 Vlas. zdroje krytí 44.268,56 44.831,09
v tom: v tom:
nehmotný majetek 211,28 54,47 majetkové fondy 41.068,97 41.896,69
hmotný majetek 40.588,69 41.573,22 finanční fondy 23,86 17,20
finanční majetek 210,00 210,00 hospodářský výsl. 3.175,73 2.917,20
Oběžná aktiva 3.475,46 3.215,71 Cizí zdroje 216,87 222,31
v tom: v tom:
zásoby 53,17 51,35 krátkodobé závazky 216,87 222,31
pohledávky 240,34 341,58 půjčky a úvěry
finanční majetek 0,27 0,21 přech.pas.účty
prostř.rozp.hosp. 3.181,68 2.822,57
Aktiva celkem 44.485,43 45.053,40 Pasiva celkem 44.485,43 45.053,40

Podrozvahový majetek  (v tis. Kč)

účet – druh majetku K 31.12.2009

971 od 1.000,- do 2.999,- Kč 291,02
972 pozemky ve vl.ČR 37,18
973 majetek Mikroregionu 196,36
974 majetek TS 0,00
975 věcná břemena 0,10
976 územní plán 354,51
Pozdrozvaha celkem 879,17



4

2) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům
    kraje a obcí k 31. 12. 2009 (v Kč)

Účel dotace Poskytnuto
v roce 2009

Čerpáno/vypořádáno
k 31.12.2009

Vypořádání 
v r. 2010

Účelový 
znak

Dotace na veřejně 
prosp.práce

217.620,00 217.620,00 0,00 13101

Pracoviště Czech-Point 79.837,00 75.776,00
4.061,00

0,00 14008

Rekonstrukce vodojemu 352.500,00 335.526,00 16.974,00 352
Příspěvek na výkon stát. 
správy

14.700,00 14.700,00 0,00

Příspěvek na školství 104.027,00 104.027,00 0,00
Neinv.dotace pro JSDH 6.300,00 6.300,00 0,00 14004
Volby do Evropského parl. 20.630,00 23.871,00 -3.241,00 98348
Dotace na půdu ze SZIF-SR 1.574,72 1.574,72 0,00 89450
Dotace na půdu ze SZIF-EU 4.934,30 4.934,30 0,00 89023
Neinv.transfer z obce Vražné 191.722,68 185.744,26 5.978,42
Ost.převody z vl. fondů (SF) 34.800,00 36.179,00 -1.379,00
CELKEM 1.028.645,70 1.010.313,28 18.332,42
Finanční vypořádání za r. 2009 je zahrnuto do rozpočtových příjmů a výdajů r. 2010. 

3) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za r. 2009

Přezkoumání provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o 
přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje.
Výrok auditora k přezkoumání hospodaření obce za rok 2009:
C. Závěr
      1. Při přezkoumání hospodaření obce dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. 

 nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny chyby a nedostatky.
2. Identifikace rizik vyplývajících ze zjištění uvedených ve zprávě
 Při přezkoumání hospodaření za rok 2009 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.
3. Podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku
 Podíl pohledávek na rozpočtu územního celku činil 5,07 %
 Podíl závazků na rozpočtu činil 0,63 %
 Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku obce činil 0,00 %

podrobněji viz příloha: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Mankovice za r. 
2009



5

4) Přehled o hospodaření přísp. organizace ZŠ a MŠ Mankovice za r.2009

Rozvaha k 31.12.2009 ve zkráceném rozsahu v tis. Kč
Aktiva Pasiva

1.1.2009 31.12.2009 1.1.2009 31.12.2009
Stálá aktiva 49,38 40,15 Vlas. zdroje krytí 167,55 194,80
v tom: v tom:
nehmotný majetek 30,00 30,00 majetkové fondy 68,84 59,62
oprávky k DNM -30,00 -30,00 finanční fondy 98,58 109,64
hmotný majetek 1.052,28 1.103,20 hospodářský výsl. 0,13 25,54
oprávky k DHM -1.002,90 -1.063,05
Oběžná aktiva 774,42 846,84 Cizí zdroje 656,25 692,19
v tom: v tom:
zásoby 16,04 20,94 krátkodobé závazky 363,22 426,37
pohledávky 281,09 239,96 přechodné úč.pasiv. 293,03 265,82
finanční majetek 477,29 585,94
Aktiva celkem 823,80 886,99 Pasiva celkem 823,80 886,99
podrobněji viz příloha: Rozvaha ZŠ a MŠ Mankovice, přísp. organizace k 31. 12. 2009

Výkaz zisku a ztráty ve zkráceném rozsahu k 31. 12. 2009 v tis. Kč
Náklady Výnosy

Materiálové nákl. 567,63 Tržby z prod.služeb 458,39
Energie 496,22 Úroky 5,28
Služby 336,46
Osobní náklady 3.621,08 Jiné výnosy 65,45
Jiné náklady 20,96 Přísp. a dotace-KÚ 3.728,00
Odpisy 9,23 Přísp. OÚ-provoz 820,00
CELKEM 5.051,58 CELKEM 5.077,12
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:     25,54 tis. Kč   (25.538,10 Kč)
Rada obce Mankovice na svém 60. zasedání dne 22.2.2010 schválila výši ZHV a jeho 
rozdělení:       celý HV ve výši 25.538,10 Kč příděl do rezervního fondu
podrobněji viz příloha: Výkaz zisku a ztráty ZŠ a MŠ Mankovice, p.o., k 31.12.2009

5) Přehled poskytnutých příspěvků a dotací v roce 2009           
Obec Mankovice v roce 2009 poskytla tyto veřejné podpory

1. TJ Tatran Mankovice
 částka 35.000,- Kč, termín čerpání do 31. 12. 2009, 

schváleno usnesením zastupitelstva obce dne 25. 3. 2009
      určeno na pokrytí nezbytných neinvestičních nákladů, které jsou spojeny s činností TJ 
      Tatran Mankovice 

2. Římskokatolická farnost Mankovice 
 částka 30.000,- Kč, termín čerpání do 31. 12. 2010  

schváleno usnesením zastupitelstva obce dne 25. 3. 2009
určeno na pokrytí nákladů spojených s opravou, údržbou a stavebními úpravami    
farního kostela Navštívení Panny Marie v Mankovicích

U těchto podpor s dobou čerpání do 31.12.2009 byla provedena kontrola čerpání podpory.
Provedenou kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky, které by nasvědčovaly nesprávnému 
užití poskytnutých finančních prostředků, podmínky a účel pro jejich čerpání byly splněny.  
Z roku 2008 nezůstala žádná nevyčerpaná podpora.



6

podrobněji viz příloha: Protokol o provedení veřejnosprávní kontroly u příjemců veřejných 
fin. podpor

6) Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček
Obec Mankovice neměla v r. 2009 žádné úvěry ani půjčky. 

7)  Obec nemá podnikatelskou ani hospodářskou činnost

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané Mankovice uplatnit buď písemně ve 
lhůtě do 21. 6. 2010 nebo ústně na Zasedání zastupitelstva obce Mankovice, které se bude 
konat dne 23. 6. 2010. 
S celým obsahem závěrečného účtu včetně příloh je možné se seznámit v kanceláři Obecního 
úřadu Mankovice v úředních hodinách:    PO, ST     8.00 – 17.00 hod.

                ÚT, ČT 8.00  - 11.30 hod.

V Mankovicích dne 25. 5. 2010
Zpracovala: Mičulková A.

Evidenční číslo písemnosti:   29/2010
Vyvěšeno dne:  31.5.2010
Sňato dne:    24.6.2010

Závěrečný účet Obce Mankovice byl projednán a uzavřen vyjádřením souhlasu s celoročním 
hospodařením, a to bez výhrad na 20. zasedání Zastupitelstva obce Mankovice dne 23.6.2010.


		2010-06-24T09:39:09+0200
	Mankovice
	osobně




